

Protokół Nr XV/2020
z sesji Rady Miejskiej w Pierzchnicy odbytej w dniu 1 czerwca 2020r.

Sesja rozpoczęła się o godz. 12.30.

Obrady z sesji były transmitowane i utrwalono nagranie z obrad.

Link do nagrania: <https://www.youtube.com/watch?v=ljTFY4Z3mjM&list=PL-7Ux-3EgMtavEeyuIKUGmZ6R0ulHYY-U>

Ad. 1.Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pierzchnicy Pani Maria Łopatowska i przewodniczyła obradom. Powitała przybyłych na sesję radnych, burmistrza, skarbnika, Kierownika Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy oraz pozostałych obecnych na sesji.

Ad. 2.Przewodnicząca rady stwierdziła, że na ustawowy skład rady 15 radnych w chwili otwarcia listę obecności podpisało 15 radnych w związku z tym sesja jest władna do podejmowania uchwał.

Lista obecności radnych oraz lista obecności zaproszonych stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad.3.Przewodnicząca poinformowała, że zgodnie z art. 20 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym wprowadza do porządku obrad sesji projekty uchwał wniesione przez Burmistrza, które radni otrzymali jako kolejne punkty:

17.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości w Skrzelczycach.

18.Podjęcie uchwały wyrażenia zgody na zawarcie międzygminnego porozumienia z gminami Chmielnik i Daleszyce dotyczącego uruchomienia komunikacji autobusowej na linii łączącej obszar gminy Pierzchnica z obszarem gmin Chmielnik i Daleszyce.

Dotyychczasowe punkty 17 i 18 otrzymują kolejne numery odpowiednio jako 19 i 20.

Zapytała czy są uwagi, wnioski do porządku obrad. Nie było wniosków o zmianę porządku obrad sesji.

Porządek obrad sesji przedstawia się następująco:

1. Otwarcie.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji uchwał ostatniej sesji.
6. Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy za rok 2019.
7. Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pierzchnicy za rok 2019.
8. Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych za rok 2019.
9. Ocena zasobów pomocy społecznej w Gminie Pierzchnica za rok 2019.
10. Uchwalenie Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pierzchnica w 2020r.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie opłaty targowej.

12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Pierzchnica za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Pierzchnica.
13. Nowelizacja budżetu gminy na 2020 rok.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2020-2035.
15. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty.
16. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Pierzchnica oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej.
17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości w Skrzelczycach.
18. Podjęcie uchwały wyrażenia zgody na zawarcie międzygminnego porozumienia z gminami Chmielnik i Daleszyce dotyczącego uruchomienia komunikacji autobusowej na linii łączącej obszar gminy Pierzchnica z obszarem gmin Chmielnik i Daleszyce.
19. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2019r.
20. Wolne wnioski.

Ad. 4. Przewodnicząca rady stwierdziła, że nie wpłynęły żadne uwagi do protokołu z poprzedniej sesji w związku z tym poddała pod głosowanie zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji.

Głosowanie przeprowadzono przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych. Na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 15 radnych. Za głosowało 15 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Imienny wykaz głosowania dotyczący zatwierdzenia protokołu z poprzedniej sesji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca stwierdziła, że protokół z obrad poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 5. Przewodnicząca rady poprosiła Burmistrza o przedstawienie sprawozdania z realizacji uchwał poprzedniej sesji. Burmistrz przedstawił sprawozdanie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca zapytała, czy radni mają pytania, uwagi odnośnie przedstawionego sprawozdania. Radni nie wnosili uwag do sprawozdania.

Ad. 6. Przewodnicząca rady poddała pod obrady temat sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy. Poinformowała, że komisja rewizyjna badała funkcjonowanie Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy i nie wносиła uwag do funkcjonowania biblioteki, pozytywnie opiniując działalność biblioteki. Działalność Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej analizowała również komisja samorządowa i wydała

pozytywną opinię. Poprosiła kierownika Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy o przedstawienie sprawozdania.

Kierownik Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy Pani Danuta Sojda przedstawiła sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy za 2019r. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Pełne wystąpienie Kierownika Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy zostało zarejestrowane w nagraniu z obrad sesji.

Radna Magdalena Sikora poinformowała, że na posiedzeniu komisji rewizyjnej była sugestia żeby zmienić godziny pracy biblioteki. Zapytała Panią Kierownik czy ma to na myśli.

Kierownik odpowiedziała, że ma to na uwadze ale wprowadzi jak minie pandemia koronawirusa.

Radna Malwina Wrona mówiła, że rozpoznawała temat pracy bibliotek w innych gminach i są otwarte dłużej niż w Pierzchnicy a nawet w soboty są otwarte biblioteki w niektórych gminach. Sugerowała żeby w Pierzchnicy też tak wprowadzić aby mieszkańcy szczególnie ci pracujący mieli możliwość korzystania z biblioteki.

Kierownik powiedziała, że było kiedyś praktykowane w Pierzchnicy, że biblioteka była otwarta również w sobotę i tak było przez rok ale nikt nie przychodził do biblioteki. Po porozumieniu wówczas z Wójtem zrezygnowano z otwarcia biblioteki w soboty. Odnośnie wydłużenia godzin pracy biblioteki powiedziała, że jak minie pandemia koronawirusa to możliwe będzie w jednym dniu tygodnia godzin pracy biblioteki. Nie będzie możliwe codziennie żeby biblioteka była otwarta dłużej ze względu na ograniczenia kadrowe. Biblioteka prowadzi obsługę biblioteczną szkoły i największa obsada kadrowa musi być w trakcie godzin pracy szkoły.

Po dyskusji radni nie wnosili uwag do przedstawionego sprawozdania i rada nie podejmowała wniosków w sprawie funkcjonowania Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pierzchnicy w związku z tym przewodnicząca zamknęła temat.

Ad. 7. Ad. 8. Ad. 9. Przewodnicząca powitała przybyłą na sesję Panią Kamilę Jurek Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pierzchnicy. Przewodnicząca poddała pod obrady temat sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pierzchnicy za 2019r. Poinformowała, że komisja rewizyjna zapoznawała się funkcjonowaniem Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pierzchnicy i nie wносиła uwag, pozytywnie opiniując działalność ośrodka pomocy społecznej. Działalność ośrodka pomocy społecznej analizowała również komisja samorządowa i wydała pozytywną opinię. Dodała, że są jeszcze następne punkty dotyczące działalności ośrodka a mianowicie sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwiązywania problemów społecznych za rok 2019 oraz ocena zasobów pomocy społecznej w Gminie Pierzchnica za rok 2019. Zaproponowała, że po każdym z punktów radni będą mogli zadawać pytania kierownikowi.

Zwróciła się do kierownika ośrodka pomocy społecznej o przedstawienie sprawozdań.

Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pierzchnicy pani Kamila Jurek poinformowała, że sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pierzchnicy za rok 2019r. zawiera również sprawozdania z realizacji programów

a mianowicie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w gminie Pierzchnica w roku 2019, Gminnego Programu Wspierania Rodziny w roku 2019 oraz Gminnego Programu dla rodzin wielodzietnych Karta Dużej Rodziny za rok 2019.

Kierownik omówiła sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pierzchnicy za rok 2019. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Odnosnie sprawozdania z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w roku 2019 poinformowała, że obowiązek przedłożenia takiego sprawozdania wynika wprost z ustawy o pomocy społecznej. Sprawozdanie sporządzone w formie rocznego raportu, które zostało przekazane radnym opracowano na podstawie raportów częściowych od jednostek organizacyjnych gminy i organizacji pozarządowych, które są zaangażowane w politykę społeczną. Natomiast ocena zasobów pomocy społecznej, której obowiązek sporządzenia wynika z ustawy o pomocy społecznej jest przekazywany do Urzędu Marszałkowskiego celem dalszego wykorzystania i on wskazuje sytuację społeczno-demograficzną, zapotrzebowanie na określone zasoby czy wzmocnienie już istniejących zasobów na terenie gminy.

Pełne wystąpienie Kierownika ośrodka pomocy społecznej zostało zarejestrowane w nagraniu z obrad sesji.

Radni nie zadawali pytań w temacie działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pierzchnicy za 2019r. i przedstawionych sprawozdań w związku z tym przewodnicząca zamknęła temat.

Ad. 10. Przewodnicząca rady podała pod obrady projekt uchwały w sprawie przyjęcia

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pierzchnica w 2020r. Odczytała treść projektu uchwały oraz jego uzasadnienie i poinformowała, że projekt uchwały analizowała komisja samorządowa i wydała opinię pozytywną. Poprosiła Burmistrza o zabranie głosu w sprawie projektu uchwały.

Burmistrz poinformował, że corocznie w terminie do 31 marca jest obowiązek uchwalenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności. Uchwalenie takiego programu w tym roku było planowane pod koniec marca ale w połowie marca jak wiadomo wprowadzono stan zagrożenia epidemicznego i odwołane zostały możliwości przeprowadzenia sesji w obecnym kształcie dlatego tego projektu nie procedowano aż do dzisiejszego dnia. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi jest podobny jak w ubiegłych latach. Program koncentruje się głównie na przeciwdziałaniu takim zjawiskom jak bezdomność psów, bo jest to sprawa mocno uciążliwa dla mieszkańców. Koszty związane z realizacją programu nie tak dawno wynosiły rocznie 18-20 tys. zł natomiast te koszty w tej chwili są już znaczące. Na bieżący rok jest zaplanowane jest 60 tys. ale nie wiadomo czy to wystarczy. Na komisji było pytanie o stawkę i za odłowienie psa do tymczasowego pobytu wynosi 1200 zł a do pobytu w schronisku 1800 zł. Po odłowieniu psa podlega on różnego rodzaju badaniom, szczepieniu weterynaryjnymu i faktury przychodzą bardzo duże. Jest to bardzo duży koszt dla gminy i jest to problem, który zostawiony został samorządom. Pomysł na rozwiązanie tego problemu jest tylko nikt go nie chce wdrożyć, a wystarczyłoby wprowadzić obowiązkowe czipowanie psów. Gdyby były zaczipowane wszystkie psy łatwiej byłoby szukać właściciela. Dopóki tego nie będzie to gminy muszą się borykać z tym problemem.

Radny Wiesław Kwaśniewski sugerował żeby gmina wprowadziła czipowanie odłowionych psów i wtedy będzie wiedza gdzie ten pies się znajduje.

Radny Jan Stęplowski zwracał uwagę na to czy możliwe jest wprowadzenie rejestru kto zgłasza, kiedy, z jakiej miejscowości, bo ma kontakt z kilkoma sołtysami i nikt z tych sołtysów nie zgłaszał wniosku o wyłapanie bezdomnego psa w ciągu kilku lat, a takie ciężkie pieniądze wydaje się na to i to bardzo dziwi. Mówił, że nie ma przejrzystości w tym skąd tyle zgłoszonych psów i kto to zgłasza. Proponował żeby do zgłoszenia załączyć fotografię psa żeby komisja rady mogła w jakiś sposób sprawdzić realizację tego zadania. Mówił, że czipowanie jest bardzo tanie, tyle jest obrońców zwierząt i nie zostało wprowadzone obowiązkowe czipowanie to jest dziwne.

Radna Jadwiga Łopatowska mówiła, że już w ubiegłym roku prosili o wykaz zgłoszeń z jakiej miejscowości i ile zgłoszeń. Jakiś rejestr zgłoszeń jest chyba prowadzony.

Dyskusja w całości została zarejestrowana w nagraniu z obrad sesji.

Po dyskusji radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pierzchnica w 2020r. w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 15 radnych i za było 15 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pierzchnica w 2020r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr XV/8/2020 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pierzchnica w 2020r. została podjęta jednogłośnie.

Ad. 11. Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie opłaty targowej i przeczytała projekt uchwały. Poinformowała, że projekt uchwały analizowała komisja budżetowa i po analizie wydała opinię pozytywną. Poprosiła Burmistrza o zabranie głosu w sprawie projektu uchwały.

Burmistrz poinformował, że chodzi o to żeby opłatę targową zbierała osoba, która zajmuje się sprzątnięciem parku. Ponieważ z inkasa opłaty targowej nie są znaczące kwoty dlatego jest problem ze znalezieniem osoby, która chciałaby się tym zajmować. Od dłuższego czasu było praktykowane, że kto sprząta park ten wykonuje inkaso opłaty targowej.

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie opłaty targowej w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 15 radnych i za było 15 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie opłaty targowej stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr XV/9/2020 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie zmiany uchwały w sprawie opłaty targowej została podjęta jednogłośnie.

Ad.12.Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Pierzchnica za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Pierzchnica i przeczytała projekt uchwały. Poinformowała, że projekt uchwały analizowała komisja budżetowa i po analizie wydała opinię pozytywną. Poprosiła Burmistrza o zabranie głosu w sprawie projektu uchwały.

Burmistrz poinformował, że strażakom zaangażowanym w działania ratownicze lub szkolenia przysługuje ekwiwalent. zaproponował stawkę 17 zł taką jak stawka godzinowa minimalnego wynagrodzenia za pracę. Jest to stawka brutto i netto, bo nie jest niczym obciążona. Dodał, że planowany był ten projekt do uchwalenia na sesji marcowej.

Radny Michał Stępień powiedział, że jako emerytowany ratownik górniczy to proponowana stawka jest trochę za mała dlatego, że strażacy muszą przechodzić szkolenia, bo wchodzi nowy sprzęt, są nowe technologie i muszą je poznawać. Biorą udział w działaniach ratowniczych na terenie gminy jako pierwsi i są bardziej przez to narażeni. Na terenie gminy jest dużo terenów i obiektów o podwyższonym ryzyku. Mówił, że zdaje sobie sprawę z sytuacji budżetu ale należałoby ustalić trochę wyższe te stawki.

Radny Jan Stęplowski zwrócił uwagę na to, że jest to 30% podwyżki stawek ekwiwalentu.

Radny Sławomir Rożkiewicz powiedział, że strażacy, którzy otrzymują ten ekwiwalent to jest taka niepisana umowa, że nie biorą dla siebie tego ekwiwalentu tylko idzie on do wspólnej kasy OSP i jest wykorzystywany na potrzeby jednostki OSP. Powiedział, że uważa, iż zaproponowana stawka nie jest za duża, bo maksymalna stawka jaka może być ustalona to 1/175 średniego wynagrodzenia czyli trzydzieści kilka złotych.

Burmistrz powiedział żeby przyjąć tą stawkę teraz, a w styczniu przyszłego roku rozważyć zwiększenie. Dodał, że realia budżetowe są takie jakie są. Za marzec udział w PIT jest o 40% mniej, nie wpłynęło 80 tys. zł. W przyszłym tygodniu będzie wiadomo ile będzie mniej za miesiąc kwiecień i w następnym miesiącu za maj. Mówił, że będzie się zastanawiał ze skarbnikiem co trzeba ciąć, bo prawdopodobnie nie uda się wszystkiego zrealizować i trzeba roztropnie postępować żeby nie przeszarżować, bo może się okazać, że niektóre ważne istotne tematy z braku pieniędzy się nie wykona. Stąd ta podwyżka jest ostrożna ale jest istotna na plus. Trzeba być roztropnym, bo finanse są mocno niestabilne. Na dziś nikt nie powie w jakim momencie będziemy w październiku, jaka będzie sytuacja.

Po dyskusji radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Pierzchnica za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Pierzchnica w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 15 radnych i za było 15 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Pierzchnica za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Pierzchnica stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr XV/10/2020 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Pierzchnica za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Pierzchnica została podjęta jednogłośnie.

Przewodnicząca zarządziła 15-minutową przerwę od godziny 13.30 do godziny 13.45.

Ad.13.Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2020. Poinformowała, że do projektu uchwały radni otrzymali autopoprawkę Burmistrza. Przeczytała brzmienie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2020. Dodała, że projekt uchwały analizowała komisja budżetowa i po analizie wydała opinię pozytywną. Poprosiła Skarbnika Miasta i Gminy o krótką informację o zmianach w budżecie i o autopoprawce.

Skarbnik Miasta i Gminy Pierzchnica Krzysztof Cieślak omówił zmiany w budżecie określone projektem uchwały w załącznikach Nr 1, Nr 2, Nr 3 i Nr 4 oraz wyjaśnił czym spowodowana jest autopoprawka do zmian w budżecie.

Burmistrz poinformował, że wprowadzenie do budżetu 100 tys. zł pozwoli rozstrzygnąć przetarg i wyłonić wykonawcę na odbiór odpadów komunalnych i zawrzeć umowę na świadczenie usługi z wykonawcą.

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2020 w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 14 radnych i za było 14 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr XV/11/2020 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2020 została podjęta jednogłośnie.

Ad. 14.Przewodnicząca rady poddała pod obrady sesji projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2020-2035. Poinformowała, że do projektu uchwały radni otrzymali autopoprawkę Burmistrza. Przeczytała projekt uchwały i poinformowała, że projekt uchwały analizowała komisja budżetowa i wydała opinię pozytywną. Poprosiła Skarbnika Miasta i Gminy o krótką informację w sprawie przedłożonego projektu.

Skarbnik Miasta i Gminy Pierzchnica Krzysztof Cieślak poinformował, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej wynikają ze zmian wprowadzonych uchwałą w sprawie zmian w budżecie gminy oraz zmianami wprowadzonymi zarządzeniami Burmistrza Miasta i Gminy od ostatniej zmiany w wieloletniej prognozie finansowej. Omówił zmiany, które

dokładnie wyjaśnione są w objaśnieniach do zmian w WPF określonych załącznikiem nr 2 do projektu uchwały.

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2020-2035 w związku z tym przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 14 radnych i za było 14 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2020-2035 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr XV/12/2020 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2020-2035 została podjęta jednogłośnie.

Ad.15.Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty właścicieli nieruchomości kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym i przeczytała projekt uchwały Poinformowała, że komisja budżetowa i komisja samorządowa analizowały projekt uchwały i po analizie wydały opinie pozytywne. Poprosiła burmistrza o zabranie głosu w sprawie projektu uchwały.

Burmistrz powiedział, że temat odpadów komunalnych jest trudnym tematem ponieważ wysokość opłat za odpady komunalne przewyższają stawki podatku jaki płacą mieszkańcy i jest to poważne obciążenie w budżetach domowych. Omówił kolejno przetargi jakie odbywały się na wyłonienie wykonawcy na zbieranie odpadów komunalnych od mieszkańców z terenu gminy. Podkreślił że system gospodarowania odpadami komunalnymi jest tak skonstruowany, że ma się samobilansować czyli opłaty muszą pokryć koszty całego systemu odbioru. Ustawa wprowadziła również obowiązek segregacji i jeżeli ktoś nie będzie segregował to musi być ustalona stawka opłaty, co najmniej dwukrotna aż do czterokrotności do stawki jak za odpady segregowane. Powiedział, że proponuje się ustalenie stawki podwójnej za oddawanie odpadów niesegregowanych. Przybliżył stawki opłat jakie wprowadza się projektem uchwały. Przedstawił informację jakie koszty wpływają i w jakiej wysokości na stawkę opłaty miesięcznie od mieszkańca.

Omówił jak zamierza w przyszłości zorganizować odbiór odpadów komunalnych od mieszkańców, a mianowicie zbieranie od mieszkańców odpadów komunalnych byłoby wykonywane przez własny zakład komunalny.

Zwrócił uwagę, że na wysokość stawki opłat ma również znaczenie to, że wprowadzono obowiązek odbierania odpadów komunalnych zmieszanych co najmniej dwukrotnie w miesiącu na terenach wiejskich. Dodał, że były wystąpienia w tej sprawie do władz centralnych różnych gremiów ale pozostały bez echa.

Podkreślił, że cały system gospodarowania odpadami komunalnymi został przerzucony na mieszkańców. To powinno być na etapie produkcji opakowań, gdzie producent płaci opłatę opakowaniową, która wpływałaby na rządowy fundusz ochrony środowiska, z którego

finansowano by przedsięwzięcia utylizujące tak żeby mieszkańcy ich nie ponosili. Ktoś kupuje płaci za opakowanie w produkcie. Kto kupuje więcej płaci więcej, kto kupuje mniej płaci mniej. Powiedział, że trwają prace nad systemem weryfikacji osób które są zobowiązane do płacenia, bo są osoby zameldowane ale są i też osoby, które zamieszkują. Opłatę powinni uiszczać wszyscy, którzy zamieszkują. Liczba osób, która płaci ma wpływ na wysokość stawki. Pełne wystąpienie Burmistrza zostało zarejestrowane w nagraniu z obrad sesji.

Radny Sławomir Rożkiewicz pytał, że gdyby uruchomić odbiór odpadów przez własny zakład komunalny czy możliwa by była obniżka opłaty żeby była zbliżona do obecnej czy raczej w granicach wysokości skalkulowanej w projekcie uchwały na poziomie 14 zł. Odnośnie dodatkowego kursu po odpady zmieszane powiedział, że może są gminy gdzie jest to konieczne. W gminie Pierzchnica nie jest konieczny drugi kurs po odpady zmieszane. Sugerował żeby może wystosować jakąś interpelację czy apel żeby nie godzić się na drugi kurs który jest niepotrzebny.

Burmistrz powiedział, że jak było zawirowanie z odbiorem odpadów w Promniku było spotkanie z senatorem Słoniem i zgłaszany był ten temat. Burmistrz sąsiedniej gminy Marian Buras jest członkiem zarządu związku gmin wiejskich, który zrzesza blisko tysiąc gmin i uczestniczą ustawowo w pracach komisji wspólnej rządu i samorządu i rozmawiał na poziomie ministerstwa i tam jest stanowisko, że od 1 kwietnia do 31 października zbieranie dwukrotnie odpadów zmieszanych jest ze względów sanitarnych. Powiedział, że jeśli wystąpienie tak dużej korporacji jak związek gmin wiejskich, który skupia tyle gmin w Polsce nie spotkało się ze zrozumieniem to apel jednej małej gminy Pierzchnica żadnego efektu nie przyniesie.

Odnośnie zasadności spółki to wyobraża sobie tak, że na początku września zostanie ogłoszony przetarg na przyszły rok żeby też rozpoznać jakie są realne stawki rynkowe i to będzie baza do porównania do tego w jakich cenach musi spółka funkcjonować. Wartością dodaną będzie to, że gmina będzie miała wpływ na jej funkcjonowanie, bo teraz z podmiotem, który odbiera mieszkańcy dzwonią do gminy z uwagami, następnie pracownik dzwoni do firmy albo się dodzwoni albo nie. Odpowiadają, że to nie prawda, że obywatel coś kombinuje. Jest jakby trudność w tej kwestii i ta współpraca jest nie zawsze jakby dobra. W sytuacji jak będzie nasza spółka to jak się zadzwoni do prezesa to się musi zastosować. Jak będzie to robić własna spółka to będzie kontrola nad odpadami, bo do tej pory płacony był tzw. ryczałt i nie trzeba było kontrolować natomiast teraz gmina będzie płacić od każdej tony i zawsze jest to ryzyko, że ta firma zewnętrzna w międzyczasie może gdzieś doładować śmieci, które nie są z terenu naszej gminy a będzie trzeba za nie zapłacić. To wszystko skłania się ku temu żeby w tym kierunku iść i doskonalić tę usługę.

Radna Renata Błaszczyk zapytała za jak kwotę poszedł ostatni przetarg.

Burmistrz odpowiedział, że za trzysta sześćdziesiąt coś tysięcy za pół roku. Do tego dochodzi koszt 7 tys. za pół roku obsługa punktu selektywnego zbiórki odpadów komunalnych i 15 tys. zł koszty administracyjne.

Radny Piotr Cendrowski zapytał czy przetarg na odbiór odpadów komunalnych już został rozstrzygnięty.

Burmistrz odpowiedział, że nie do końca został rozstrzygnięty tylko wyłoniono oferty. Najkorzystniejszą ofertę złożył dotychczasowy przewoźnik. Druga oferta od firmy Remondis to stawka wynosiła 21 zł od osoby.

Po dyskusji radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty właścicieli nieruchomości kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w związku z tym przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 14 radnych i za było 14 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty właścicieli nieruchomości kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr XV/13/2020 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty właścicieli nieruchomości kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym została podjęta jednogłośnie.

Ad.16.Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Pierzchnica oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej i przeczytała projekt uchwały

Poinformowała, że komisja samorządowa analizowała projekt uchwały i po analizie wydała opinię pozytywną. Poprosiła burmistrza o zabranie głosu w sprawie projektu uchwały.

Burmistrz poinformował, że deklaracja nie odbiega znacząco od poprzedniej. W punkcie E dodano informację o kompostowaniu bioodpadów i od tego będzie zależała stawka za odpady oraz będzie to informacja gdzie ma jechać smieciarka po takie odpady. Będzie również wykaz osób zamieszkujących na terenie nieruchomości, który posłuży do weryfikacji ponieważ zameldowanych jest ponad 4600 mieszkańców natomiast faktycznie na chwilę obecną zadeklarowało się 3884 osoby i to była podstawa do wyliczenia stawki opłaty. Im będzie więcej osób do płacenia tym będzie więcej pieniędzy i system będzie bardziej wydolny.

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Pierzchnica oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej w związku z tym przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 13 radnych i za było 13 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez

właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Pierzchnica oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr XV/14/2020 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Pierzchnica oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej została podjęta jednogłośnie.

Ad.17. Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości w Skrzelczycach i przeczytała projekt uchwały. Poinformowała, że komisja budżetowa analizowała projekt uchwały i po analizie wydała opinię pozytywną. Poprosiła burmistrza o zabranie głosu w sprawie projektu uchwały.

Burmistrz poinformował, że kolejny temat, który wymaga ciągłej analizy i szukania nowych rozwiązań to jest zagwarantowanie bezpieczeństwa w dostawach wody. Zużycie wody systematycznie wzrasta w gminie. W tej chwili głównie duże obciążenie jest na to ujęcie w Pierzchniance, które w okresie letnim funkcjonuje na krawędzi zezwoleń, ponieważ każde ujęcie ma stosowne zezwolenie wydane przez Wody Polskie na ilość pobierania wody. Mówił, że dyskutował z Prezesem Zakładu Komunalnego i doszli do wniosku, że zasadne jest uruchomienie trzeciego ujęcia wody żeby zabezpieczyć dostawy wody ile kto potrzebuje żeby nie trzeba było okresowo zakręcać. Jest udokumentowane złożone w Skrzelczycach w sąsiedztwie tej działki 201/3. W latach sześćdziesiątych była wywiercona studnia i są pomiary badania, które potwierdzają, że jest tam woda i zdatna do picia. Żeby podjąć dalsze działania trzeba nabyć nieruchomość, wstępne rozmowy z właścicielem były prowadzone i jest on skłonny sprzedać działkę. Gdyby się to wszystko udało to w przyszłym roku może uda się wykonać to ujęcie. Już w tym roku Prezes informował, że w kwietniu co była susza zaczęło brakować wody dlatego zasadnie jest uruchomienie dodatkowego ujęcia.

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości w Skrzelczycach w związku z tym przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 13 radnych i za było 13 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości w Skrzelczycach stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr XV/15/2020 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości w Skrzelczycach została podjęta jednogłośnie.

Ad.18. Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie międzygminnego porozumienia z gminami Chmielnik i Daleszyce dotyczącego uruchomienia komunikacji autobusowej na linii łączącej obszar gminy Pierzchnica z obszarem gmin Chmielnik i Daleszyce, i przeczytała projekt uchwały.

Poinformowała, że komisja samorządowa analizowała projekt uchwały i po analizie wydała opinię pozytywną. Następnie otworzyła dyskusję w tym temacie.

Burmistrz omówił jak przedstawia się obecnie sytuacja komunikacyjna w gminie. Jakie są możliwości pozyskania dofinansowania linii komunikacyjnych oraz jakie zamierza podjąć działania w zakresie poprawy stanu komunikacyjnego dla mieszkańców gminy i połączeń komunikacyjnych z Chmielnikiem i Kielcami.

W dyskusji w tym temacie głos zabierali: radna Jadwiga Łopatowska, radny Sławomir Rożkiewicz, radny Michał Stępień, radna Renata Błaszczyk, radna Malwina Wrona, radna Halina Wójcik.

Wystąpienia osób biorących udział w dyskusji zostały zarejestrowane w nagraniu z obrad sesji.

Po dyskusji radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie międzygminnego porozumienia z gminami Chmielnik i Daleszyce dotyczącego uruchomienia komunikacji autobusowej na linii łączącej obszar gminy Pierzchnica z obszarem gmin Chmielnik i Daleszyce w związku z tym przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 13 radnych i za było 13 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie międzygminnego porozumienia z gminami Chmielnik i Daleszyce dotyczącego uruchomienia komunikacji autobusowej na linii łączącej obszar gminy Pierzchnica z obszarem gmin Chmielnik i Daleszyce stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr XV/16/2020 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie międzygminnego porozumienia z gminami Chmielnik i Daleszyce dotyczącego uruchomienia komunikacji autobusowej na linii łączącej obszar gminy Pierzchnica z obszarem gmin Chmielnik i Daleszyce została podjęta jednogłośnie.

Ad.19.Przewodnicząca rady poddała pod obrady sprawozdanie z realizacji Programu współpracy gminy Pierzchnica z organizacjami pozarządowymi za rok 2019. Poprosiła Burmistrza o przedstawienie sprawozdania.

Burmistrz przedstawił sprawozdanie z realizacji Programu współpracy gminy Pierzchnica z organizacjami pozarządowymi za rok 2019, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radni nie wnosili uwag do sprawozdania.

Ad.20.Wolne wnioski.

Radna Magdalena Sikora zapytała odnośnie rozmowy Burmistrza z prezesem jednostki OSP w Drugni na temat dofinansowania obiektu termomodernizacji z Urzędu Marszałkowskiego czy analizował Burmistrz możliwość złożenia takiego wniosku.

Podziękowała za wykonanie tabliczek informacyjnych o miejscowościach stanowiących części wsi Drugnia, tylko, że dwie tabliczki są ustawione w niewłaściwych miejscach. Jedna informująca o Drugni-Zakarczmie jest o trzy domy za późno postawiona, natomiast druga informująca o Drugnia-Górki trzeba ją szukać w lesie. Prosiła o poprawienie tego.

Radny Michał Stępień prosił o wykoszenie poboczy dróg przy drogach powiatowych i gminnych w Podlesiu.

Zwrócił uwagę na przekraczaną prędkość w Podlesiu przez pojazdy o większym tonażu, trzeba coś z tym zrobić, bo kierowcy szybko jeżdżą.

Radna Malwina Wrona zwróciła się do Burmistrza o informację w sprawie przy przebudowy drogi powiatowej do Skrzelczyc.

Radny Wiesław Kwaśniewski powiedział, że ostatnio w ulicy Jana Pawła II, ulicy Łąkowej i częściowo w ulicy Błońskiej zostało wykonane oświetlenie uliczne, dlatego w imieniu mieszkańców i swoim podziękował Burmistrzowi za to. Mieszkańcy czekali i się doczekali i myśli, że chodnik też tam powstanie, mieszkańcy czekają na to, bo poprawi to bezpieczeństwo.

Radny Piotr Cendrowski zapytał co to za prace były prowadzone koło przepompowni przy cmentarzu Maleszówki.

Radna Renata Błaszczuk zapytała co z fotowoltaiką, zadaniem wykonywanym w drugiej części, bo mieszkańcy pytają co mają robić, czy mają rezygnować, jak się to przedstawia.

Odpowiedzi udzielił Burmistrz.

Oдноśnie termomodernizacji garażu powiedział, że sytuacja nie jest taka prosta i nie ma bardzo szans na żeby dostać dofinansowanie na to zadanie, bo tam trzeba wykazać oszczędności cieplne. Audyt musi być, i skoro garaż nie był ogrzewany to nie ma danych ile kosztowało ogrzewanie i nie będzie oszczędności. Poza tym pieniędzy na to jest mało i tak naprawdę są skierowane na takie obiekty użyteczności publicznej jak był urząd zrobiony, czy też obiekty szkolne. Garaż ten trzeba będzie realizować w ramach środków własnych bądź też mniejszych grantów. Koszt projektu to to jest kilkanaście do 20 tysięcy złotych. Sam audyt energetyczny budynku urzędu kosztował 18 tys. zł. Wydać tyle pieniędzy żeby zrobić audyt to za takie pieniądze można poważne prace wykonać.

Oдноśnie tabliczek powiedział, że przekaże do pracownika żeby zweryfikował czy we właściwych miejscach to umiejscowiono i będzie przekopane.

Oдноśnie koszenia poboczy to na drogi gminne zostało zlecone koszenie natomiast drogi powiatowe idą swoim trybem ima nadzieję, że zostaną pokoszone.

Oдноśnie sprawy drogi do Skrzelczyc to według informacji jakie posiada umowa zawarta jest z terminem realizacji do końca sierpnia. Kiedy będą wykonane zasadnicze prace powiedział, że tego jeszcze nie wie.

Oдноśnie kontroli prędkości powiedział, że zawsze tak jest jak się zrobi nowa nawierzchnię. Jedynie co można zrobić to zawiadomić policję żeby przyjechali z radarem i popilnowali.

Prace koło przepompowni to są prace na działce, która nie jest własnością gminy. Według wiedzy jaką posiada to budowany jest tam nadajnik operatora Play, bo starał się o takie warunki.

Sprawa fotowoltaiki drugiego etapu to w tej chwili jest przygotowywany drugi przetarg i na dniach zostanie ogłoszony na pozostałe instalacje z terminem wykonania chyba do końca września. Ze względu na koronawirusa pewne uzgodnienia się przeciągnęły. Dobra informacja

jest taka dla osób, które były zainteresowane, że uzyskano interpretację z urzędu skarbowego dla tych osób które miały podwyższony VAT będą mogły skorzystać z obniżonego VAT-u.

Radna Renata Błaszczyk zapytała czy jest możliwość, że osoby które były wpisane mogą zrezygnować.

Burmistrz powiedział, że chciałby żeby to miejsce jakby zarekomendować, bo pod tę ilość zgłoszona została zmiana do projektu. Jak się ktoś zadeklarował to dobrze by było żeby dotrzymał deklaracji

Radna Renata Błaszczyk mówiła, że nie jest obowiązkiem pozostanie w projekcie, pytała czy tak.

Burmistrz powiedział, że jak będą kłopoty z rozliczeniem zadania to będzie się egzekwować od tych osób co rezygnują. Najlepiej znaleźć kogoś w to miejsce, bo jakąś ilość instalacji trzeba wykonać. Zadeklarowano pewna ilość i tyle instalacji będzie zamontowane, o tyle wnioskowano zmianę w programie. Firma przerabiała projekt pod tą ilość, Urząd Marszałkowski zatwierdził i pod to ogłaszany jest przetarg i co teraz zrobić.

Radna Renata Błaszczyk zwracała uwagę, że w zależności jak przetarg pójdzie dosyć wysoko i co ludzie będą musieli dużo płacić. Może wtedy ktoś zarzucić, że teraz ma możliwość wykonać fotowoltaikę dożo taniej a w gminie musi płacić dużo wyższą cenę i nie może zrezygnować, i co wtedy.

Burmistrz powiedział, że ta rozmowa jest o dużym poziomie ogólności, najlepiej rozmawiać i opierać się na liczbach. To można rozważać w indywidualnych przypadkach. Trudno się odnieść czy jest taniej czy jest drożej. Gmina wykonuje z dotacją. Ten kto daje dotację oczekuje żeby osiągnąć wskaźniki do których się zobowiązano występując o dotację. Jeżeli nie zostaną wskaźniki osiągnięte wskaźniki to trzeba oddać dotację. Powiedział, że sobie tego nie wyobraża.

Radna Renata Błaszczyk zapytała czy zapadła już decyzja o wynajmowaniu świetlic.

Burmistrz powiedział, że z tego co wie to od 6 czerwca ma być zgoda na wesela i domniemuje, że będzie też zgoda na organizowanie jakichś spotkań większych i powoli będzie możliwość taka.

Radna Malwina Wrona wystąpiła o wyjaśnienie sprzątania w Skrzelczycach. Żeby to zrobić raz a porządnie.

Burmistrz powiedział, że skwer jest sprzątny przez jedną osobę, która ma do odpracowania prace społecznie użyteczne, natomiast pozostały teren to pracownicy zatrudnieni przez urząd koszą i sprzątają.

Po wyczerpaniu porządku obrad przewodnicząca podziękowała wszystkim za udział i zamknęła piętnastą sesję Rady Miejskiej w Pierzchnicy.

Sesja zakończyła się o godzinie 15.40.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółował:

S. Kielesiński

Przewodnicząca Rady
(-)Maria Łopatowska